



РЕШЕНИЕ

Номер 252

Година 16.06.2014

Град Смолян

В ИМЕТО НА НАРОДА

Окръжен съд - Смолян

На 16.01

Година 2014

В публично заседание в следния състав:

Председател: Любен Хаджииванов

Секретар: Мара Кермедчиева

Членове:

Съд. заседатели:

Прокурор:

като разгледа докладваното от Любен Хаджииванов

Търговско дело

номер 20135400900080

по описа за 2013

година

Производството е по чл. 625 и следващите от ТЗ.

Образувано е по молба на „Българо-американска кредитна банка“ АД, представлявано от юриск.Тома Томов, в която се твърди, че длъжникът „Зит“ ЕООД, ЕИК 120056267 имал задължения към кредитора по договори за кредит подробно посочени в молбата, които били обявени за предсрочно изискуеми.Твърди, че длъжникът бил спрял плащанията към кредиторите си по търговски сделки, бил изпаднал в неплатежоспособност и бил свръхзадължен.Дружеството не разполагало с имущество, нямало бързо ликвидни краткотрайни активи, вземания от трети лица и налични парични средства, а единствените източници на средства били хотел „Соколица“ в гр.Смолян и дървообработващ цех кв. Устово, гр.Смолян, който не функционирал. Поради това длъжникът не бил в състояние да изпълни изискуемите си търговски задължения.Моли съда да обяви неплатежоспособност на длъжника, да открие производство по несъстоятелност по отношение на него, да прекрати дейността му и правомощията на органите му, да го обяви в несъстоятелност, да постанови общи заповест и възбрана върху имуществото, да назначи временен синдик и определи дата за първо събрание на кредиторите.Длъжникът по молбата не взема становище по нея.

ФАКТИ ПО ДЕЛОТО:

Качеството на кредитор на молителя по отношение на длъжника не се оспорва. То се установява и от представените договори за кредит с анекси към тях.

По делото е изслушана СИЕ, според заключението на която при съобразяване на изготвените от дружеството - длъжник отчети до 30.09.2013г., изготвените оборотни ведомости за периода 2007г. до 30.09.2013г., счетоводни баланси и отчети за приходите и разходите, състоянието на балансовите позиции по групи и статии, и показателите на

финансово-счетоводния анализ, били разработени в Приложение №1, неразделна част от експертизата. В резултат на ниските приходи на продажби от продукцията, стоки и услуги за процесния период, реализираният финансов резултат бил загуба в размер на 201 000 лв., а собствения капитал на дружеството бил отрицателна величина в размер на 21 000 лв. Последната цифра надхвърляла почти 2,5 пъти регистърния капитал на дружеството – длъжник. Към 30.09.2013г. натрупаните загуби от дейността на предприятието били в размер на 403 000 лв., а неразпределената печалба от предходни периоди била в размер на 357 000 лв.

Показателите за ефективност са количествени характеристики на съотношението между приходите и разходите на предприятието. Двата показателя са реципрочни като съответно показват размера на прихода, реализиран срещу един лев разход и обратно. През процесния период дружеството при осъществяване на търговската си дейност регистрирало загуби в общ размер на 418 000 лв. За 2010г. и 2011г. били отчетени положителни финансови резултати в размер на 209 000 лв. Данните по редове 20 и 21 показват, че за 2007г. един лев приходи били реализирани срещу 4,33 лв. разходи, през 2008г. срещу 2,38 лв. разходи, през 2009 г. срещу 1,25 лв. разходи, през 2010г. срещу 0,68 лв. разходи, през 2011г. срещу 0,77 лв. разходи, през 2012г. срещу 1,05 лв. разходи. През 2013г. били регистрирани приходи от продажби в общ размер на 35 000 лв. Показателите сочели отрицателна ефективност от провежданата стопанска дейност и изключителна зависимост от кредиторите.

Показателите за ликвидност представлявали количествени характеристики за способността на предприятието за изплаща текущите си задължения с наличните си краткотрайни активи, без разходите за бъдещи периоди. За периода 2007-2009г. коефициентът за обща ликвидност бил над единица, общоприетия в практиката за граничен, съответно 11,42 за 2007г., 24,12 за 2008г., 11,54 за 2009г. Експертизата е приела, че в периода 2010-2013г. задълженията по договорите за банкови кредити били изискуеми и квалифицирани като текущи задължения. От всички вземания 1 713 632 лв. са с характер на краткосрочни. Всички задължения за 397 111 лв. са с характер на краткосрочни с настъпил падеж. Коефициентът за обща ликвидност към 31.12.2010г. бил 0,67, към 31.12.2011г. бил 0,74, към 31.12.2012г. бил 0,75 и към 31.08.2013г. бил 0,72.

Показателите за финансова автономност са количествени характеристики за степента на финансова независимост на предприятието от кредитори. Показателите, отразени на редове 26 и 27 по приложената таблица към заключението, били реципрочни и представлявали съотношение между собствения капитал и текущите задължения на предприятието. За периода 2008-2013г. собственият капитал на дружеството бил отрицателна величина, или предприятието било декапитализирано. Установените и осчетоводени задължения надхвърляли в пъти собствения капитал на дружеството, което било индicia за високата му зависимост от привлечен капитал.

Рентабилността отразявала потенциала на дружеството да генерира и реализира доходи и се изчислявала чрез система от показатели, представляваща съотношения между реализираните доходи и направените разходи, използваните активи и собствения капитал. През изследвания период показателите за рентабилност били по-ниски от приетите за стабилни. Независимо, че дружеството било икономически активно, реализирало приходи, загубите били големи, а за част от периода надхвърляли записания регистърен капитал в пъти.

Краткосрочните задължения на дружеството към 30.09.2013г. възлизали на 2 397 000 лв. Към същата дата краткотрайните активи на дружеството възлизали на 1 722 000 лв. На основание горната информация дружеството – длъжник било в състояние да покрие 72,46 % от текущите си задължения с наличните си краткотрайни активи към 30.09.2013г.

Според разпита на в.л. в с.з., последното плащане по договор за банков кредит СМ-

07 от 06.07.2007г. било на 20.06.2009г.



ПРАВНИ ИЗВОДИ :

Налице са абсолютните процесуални предпоставки за допустимост на молбата по чл. 628 ал. 2 и ал.3 ТЗ. Тя е придружена от изискуемите доказателства, така и от уведомление по чл. 78, ал. 2 ДОПК. Разгледана по същество, е основателна. Налице са трите кумулативни предпоставки на чл. 608, ал. 1 ТЗ- длъжникът е търговец, има изискуеми парични задължения, които произтичат от търговски сделки, налице е неплатежоспособност и свръхзадължнялост, по смисъла на чл. 608, ал. 2 и чл. 607а ТЗ, съответно.

Длъжникът не е в състояние да изпълни изискуемите си парични задължения към кредиторите си по търговски сделки, с наличните си краткотрайни активи. Спрял е плащанията на 20.06.2009г., което според чл. 608, ал. 2 ТЗ предполага, че е изпаднал в неплатежоспособност, презумпция, която не е оспорена. Коефициентите за ликвидност на предприятието са далече от показателите за стабилност, които са общоприети, затрудненията не са временни, налице е декапитализация и трайно влошаване на съотношението краткосрочни задължения към краткотрайни активи, като не е възможно да се оздрави предприятието.

Тъй като продължаването на дейността на търговеца би увредило масата на несъстоятелността, налице са условията на чл. 630, ал. 2 ТЗ за обявяване на търговеца в несъстоятелност и прекратяване на дейността му наред с обявяването в неплатежоспособност и откриване на производство по несъстоятелност. Следва да се назначи временен синдик Красимир Петров Иванов от гр. Враца, ул. „Иван Андрейчин“ №3 с месечно възнаграждение от 500 лв., както и да се определи дата за първо събрание на кредиторите на 18.07.2014г. от 16 ч. в залата на ОС Смолян.

Следва да се постанови обща възбрана и запор върху имуществото на длъжника, препис от решението следва да се изпрати за обявяване в ТР на основание чл. 624 ТЗ, както и да се съобщи на заинтересованите лица по реда на чл. 634в ТЗ и синдика. Затова и на посоченото основание съдът

РЕШИ

ОБЯВЯВА неплатежоспособността на „ЗИТ“ ЕООД, седалище и адрес на управление гр. Смолян, ул. „Първи май“ № 47, ЕИК 120056267, представлявано от Захари Невелинов Шумков, по искане на „Българо-американска кредитна банка“ АД, ЕИК 121246419, представлявано от Васил Симов и Таня Керемедчиева със седалище и адрес на управление гр. София, ул. „Славянска“ №2, начална дата на неплатежоспособността 20.06.2009г.

ОТКРИВА производство по несъстоятелност по отношение на „ЗИТ“ ЕООД, седалище и адрес на управление гр. Смолян, ул. „Първи май“ № 47, ЕИК 120056267, представлявано от Захари Невелинов Шумков.

ОБЯВЯВА „ЗИТ“ ЕООД, седалище и адрес на управление гр. Смолян, ул. „Първи май“ № 47, ЕИК 120056267, представлявано от Захари Невелинов Шумков в несъстоятелност и прекратява дейността на търговеца и правомощията на управителните му органи.

НАЗНАЧАВА временен синдик Красимир Петров Иванов от гр. Враца, ул. „Иван Андрейчин“ №3 от гр. Враца ул. „Иван Андрейчин“ №3 при месечно възнаграждение от 500 лв. /петстотин лева/.

130

ОПРЕДЕЛЯ дата на първо събрание на кредиторите на 18.07.2014г. от 16 ч. в залата на ОС-Смолян.

НАЛАГА обща възбрана и запор върху имуществото на търговеца.

РЕШЕНИЕТО подлежи на незабавно изпълнение и обжалване в 7-дневен срок от вписването му в ТП пред Апелативен съд – Пловдив.

РЕШЕНИЕТО да се впише незабавно в съдебния регистър по несъстоятелността и се изпрати за вписване в Търговския регистър.

РЕШЕНИЕТО да се съобщи на длъжника и временния синдик по реда на ГПК.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ за 18.07.2014г. от 16 ч. в залата на ОС-Смолян временния синдик и длъжника.

ОКРЪЖЕН СЪДИЯ:



ОКРЪЖЕН СЪД - СМОЛЯН

